



با سازماندهی کارزار مشترک، تعرض استبداد و ارتجاع به مبارزات آزادیخواهان را در هم بشکنیم!

حزب چپ ایران برخورد سرکوبگرانه با آهو دریایی را محکوم می‌کند و خواهان آزادی فوری او است!



هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

برهنگی یک دانشجو در اعتراض به برخورد خشن ماموران حراست دانشگاه و بازتاب وسیع ویدیویی این رویداد و انتشار خبر بستری کردن آهو دریایی در یک بیمارستان روانی بی نام و نشان، واکنش‌های گسترده متفاوتی را در جامعه به دنبال داشت. دامنه‌ی این واکنش‌ها به ایران محدود نماند و بازتاب جهانی نیز پیدا کرد. عفو بین‌الملل و نماینده‌ی حقوق بشر سازمان ملل، حزب سوسیالیست فرانسه و تعدادی دیگر، برخورد ماموران رژیم با این زن دانشجوی رشته دکترا در دانشگاه را محکوم کردند و خواهان آزادی وی و رعایت حقوق زنان شدند و گروهی از زنان فرانسوی نیز در حمایت از او در پاریس تظاهرات کردند. مسئولین امنیتی و حکومتی اما تلاش کردند با متهم کردن آهو دریایی به بیماری روانی و بستری کردن وی در بیمارستان روانی، ماهیت اعتراضی این اقدام را خنثی کنند. زدن اتهام «بیمار روانی» به مبارزان و معترضین مدنی و سیاسی و بستری کردن تعدادی از آن‌ها، البته در جمهوری اسلامی مسبوق به سابقه است.

اعتراض علیه حجاب اجباری و برخورد سرکوبگرانه با آن، در شرایطی ادامه دارد که یکی از وعده‌های پزشک‌یکان و حامیان وی در "انتخابات" ریاست جمهوری، برچیدن بساط حجاب بانان و حجاب اجباری بود. با این وصف، سرکوب زنانی که حاضر به تمکین به حجاب اجباری نیستند، در دولت پزشک‌یکان نیز تداوم یافته و بارزترین مصداق آن، برخوردی است که در سایه‌ی سکوت دولت، با آهو دریایی انجام گرفت. آزادی انتخاب پوشش، جزئی از حقوق بدیهی است که زنان ده‌ها سال است در کنار سایر مطالبات برابری خواهانه خود، برای آن مبارزه کرده‌اند. به همین جهت لغو حجاب اجباری یکی از مهمترین اهداف جنبش انقلابی و دمکراتیک تبعیض‌ستیزانه و برابری طلبانه‌ی «زن، زندگی، آزادی» بود. زنان با برداشتن و آتش

زدن روسری های خود و امتناع از به سر کردن آن، گام بزرگی برای پایان دادن به حجاب اجباری به مثابه یکی از نمادهای تبعیض و زن ستیزی رژیم اسلامی به پیش برداشتند. ارتجاع و استبداد حاکم اما مدت هاست تلاش دارد که این دستاورد ارزشمند را از زنان بازستاند.

حزب چپ ایران، برخوردهای سرکوبگرانه حکومت با آهو دریایی و سایر زنان را محکوم کرده و از اعتراضاتی که در دفاع از وی و علیه حجاب اجباری به عمل می آید، حمایت می کند. ما از مردم مبارز کشورمان، نهادهای مدنی، سیاسی، نیروهای مترقی و آزادیخواه دعوت می کنیم تا با راه اندازی کارزارهای مشترک، خواستار آزادی فوری آهو دریائی شوند. تنها با مبارزات متحد خود می توانیم تعرض استبداد و ارتجاع به مبارزات آزادیخواهانه را درهم بشکنیم!

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

۱۶ آبان ۱۴۰۳ - ۶ نوامبر ۲۰۲۴

Source URL: <https://bepish.org/node/11478>